ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 010/GV/JACB/2019 Nova Mamoré, 06 de maio de 2019.

A Sua Excelência
PROFESSOR SUAMY LACERDA
MD. Secretário de Estado da Educação - SEDUC
PORTO VELHO - RO

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos através do presente
solicitar de Vossa Excelência os bons préstimo no sentido de verificar a
possibilidade da Instalação de 01 (uma) UNIDADE DA COORDENAÇÃO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO -  CRE, o Município de Nova Mamoré/RO.

É importante ressaltar que o município de Nova Mamoré tem uma
grande extensão territorial, com inúmeras escolas estaduais, 02(duas) delas
localizadas nos distritos: Nova Dimensão e Jacinópolis, numa distância de 180 km
da sede da CRE, que fica na cidade de Guajará Mirim -  RO.

A comunidade escolar, tanto por parte dos educadores, pais e
alunos, vem solicitando que seja instalada uma unidade da CRE em nosso
município. Com a certeza de que a Secretaria Estadual de
Educação -  SEDUC, estudará a possibilidade de atender essa demanda,
agradecemos em nome da comunidade novamamorense.

Atenciosamente,

JERRY ADRIANI CARNEIRO BARBOSA
Vereador do PTB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site -  novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br